
 
 
 

Svaz zdravotních pojišťoven se připojil k výhradám 

k článku o paliativní péči  
 

Praha 3. dubna 2023 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR (SZP) se připojil k ministerstvu zdravotnictví a dalším 

entitám působícím v sektoru zdravotní péče k článku, který vyšel 25. března v MF Dnes 

a na webu iDNES.cz. Článek s titulkem „Umři do měsíce, jinak nezaplatíme. Hospice 

bojují s pojišťovnami.“ obsahuje velké množství nepřesností a chyb, které poškozují 

jak zdravotní pojišťovny, tak poskytovatele služeb v oblasti paliativní péče. Připojujeme 

se proto také k žádosti ministerstva o omluvu a uvedení věcí na pravou míru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svaz zdravotních pojišťoven sdružuje všech 6 zaměstnaneckých zdravotních 

pojišťoven v České republice. Svaz hájí společné zájmy zdravotních pojišťoven 

a jejich klientů ve vztahu ke státním organizacím, profesním svazům 

a poskytovatelům zdravotní péče s hlavním cílem zkvalitňovat služby pro své 

klienty. Zaměstnanecké zdravotní pojišťovny poskytují služby pro více než 4,5 mil. 

pojištěnců v ČR. Více informaci naleznete na webových stránkách www.szpcr.cz. 

http://www.szpcr.cz/

